MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO

Campus universitário “Min. Petrônio Portella” – Bairro Ininga –
Teresina, Piauí, Brasil CEP 64049-550

EDITAL Nº 05/2026

EDITAL DE REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTE Nº 05/2026 – CCN/UFPI, DE 13 DE
FEVEREIRO DE 2026

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão instalada por meio da Portaria Nº 07/2026 - CCN/UFPI, de 12 de fevereiro de
2026, torna público o resultado final, relativo ao Edital Nº 05/2025 – CCN/UFPI, que trata do
Processo Seletivo de Remoção Interna de Docente, a pedido, para o Departamento de
Matemática, do Centro de Ciências da Natureza, da Universidade Federal do Piauí, conforme
autorizado no processo Nº 23111.003211/2026-66.

​ ​ ​    NÃO HOUVE CANDIDATO(A) INSCRITO(A).​ ​ ​

Teresina-PI, 25 de fevereiro de 2026

____________________________________________________________________
Presidente da Comissão de Avaliação de Processo de Remoção Interna

		2026-02-25T15:28:50-0300